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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۶۲ ورزشورزش

 حدادی   کجاست؟سوال  مهم   و   بی پاسخ؛
شــرق: حدود ۵۰ روز از فاجعه سپری شده 
اســت. همان روزی که تعــدادی از اعضای 
تیم  ملی دوومیدانــی در کره  جنوبی متهم 
به رفتارهای ناهنجار همچون دزدی موبایل 
و تجــاوز گروهی به یک زن کره ای شــدند و 
از آن پــس در زندان به ســر می برند. صبح 
روزی که این خبر منتشــر شد، شوک بزرگی 
برای جامعه ورزش کشــورمان بود؛ به ویژه 
کــه رئیس فدراســیون دوومیدانــی هم در 
کشور کره حضور داشــت. از سویی حدادی 
میان تعدادی از پیش کســوتان و چهره های 
شناخته شــده این ورزش، از جایگاه و اعتبار 
لازم برخــوردار نیســت و در مدت اخیر آنها 
بارهــا اعتراض خــود را به حضــور چنین 
فردی در رأس مدیریــت ورزش دوومیدانی 
علنــی کردنــد و حتی به وزیــر ورزش نامه 
نوشــتند. در روز انتشار خبر بهت آور، تماس 
رسانه ها با فدراسیون دوومیدانی به یک جا 
ختم شد و ســخنگوی این فدراسیون گفت 
فعــلا حرفی نمی زننــد و در حال بررســی 
موضوع هســتند. این بار برخلاف همیشــه 
آن قدر ابعاد اتفــاق بزرگ بود که جای هیچ 
انکار و تکذیبی باقی نگذاشــته بود و بعد از 
گذشت ساعاتی، فدراســیون دوومیدانی به 
انتشــار یک بیانیه چند خطی بســیار ساده و 
اعلام پیگیری موضوع بســنده کــرد. در این 
مدت، محمدشروین اسبقیان، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش هم 
صرفا چند بار اعلام کرده که باید با متخلفان 
برخورد شود. اما واکنشی که جامعه ورزش 
و حتــی افکار عمومی نســبت به این اتفاق 
نشان داد این بود که احسان حدادی، رئیس 
فدراسیون دوومیدانی، کجاست؟ موضع او 
چیست و چه دفاعیه ای دارد یا چه برخورد 
تنبیهی در نظــر گرفته اســت؟ اما واکنش 
آقای رئیس تا این لحظه فقط ســکوت بوده 
اســت. عده ای از منتقدان آغاز جنگ ۱۲روزه 
اسرائیل با ایران را یکی از خوش شانسی های 
فدراسیون دوومیدانی می دانند که باعث شد 
توجه افکار عمومی از این رسوایی به سمت 
و سوی دیگری کشــیده شود. روز گذشته در 
خبر کوتاهی که از این فدراسیون بیرون آمد، 
ایرج اکبرلو به عنوان سخنگوی فدراسیون در 

امور مربوط به رسیدگی به پرونده ورزشکاران 
ایران در کره جنوبی از سوی حدادی انتخاب 
شد. اما در این خبر اشاره ای به روند پیگیری 
پرونــده دوومیدانی کاران متهــم به تجاوز 
نشده است. همچنین اســبقیان اعلام کرده 
که در یک وبینار با وزیــر ورزش کره جنوبی 
و ســفیر ایران در کره گفت وگــو کرده و قرار 
اســت اولین دادگاه رســیدگی به پرونده این 
هفته برگزار شــود. او گفته تلاش سفارت و 
وزارت ورزش این اســت که این مشکل حل 
شــود. اما واقعیت این اســت کــه نباید این 
مشکل از طریق دیپلماسی حل وفصل شود 
و از ســویی با توجه به آنچه منتشــر شده، 
متخلفان دادگاهی و طبق قوانین کشور کره 
مجازات خواهند شــد. شاید عادت نادرست 
مســئولان ورزش کشــور باشــد که سال ها 
هرکجا به بن بســتی حقوقــی خورده اند، با 
«کدخدامنشی» سعی کرده اند  مشکل را حل 
کنند. این بدعت اشــتباهی بوده که گذاشته 
شده و حتی امروز که با یکی از فاجعه بارترین 
حــوادث ورزشــی در عرصــه بین المللــی 
مواجه اند به دنبال چنین راهی هستند. اما در 
حقیقت همه منتظر واکنش حدادی در قبال 
جلسه ای هستند که معاون ورزش قهرمانی 
با مســئولان کشور کره داشــته است. گرچه 
فعلا آقای رئیس روزه سکوت گرفته و میلی 
به پاسخ گویی در مواجهه با خواست اهالی 

ورزش و مردم ندارد.

اندونگ  به  اردوی استقلال  اضافه  شد
بالاخره یکی از نگرانی های ســاپینتو و البته هواداران استقلال برطرف شد. 
دیدیه اندونگ، هافبک گابنی استقلال که در روزهای اخیر مذاکراتی طولانی 
با مدیران باشگاه استقلال داشت، دیروز به جمع آبی پوشان در اردوی ترکیه ملحق 

شد تا زیر نظر ساپینتو تمرینات آماده سازی پیش فصل را پشت سر بگذارد.

روانخواه ۳۰ بازیکن   را   به   اردو   فراخواند
اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال امید از دهم مرداد به مدت ۹ روز در کمپ 
تیم های ملی برگزار خواهد شــد. امید روانخواه، سرمربی این تیم، با دعوت 
از ۳۰ بازیکــن به اردو، به ارزیابی و محک بازیکنان می پردازد تا برنامه ریزی دقیقی 
برای حضوری پرقدرت در رقابت های انتخابی زیر ۲۳ ســال جام ملت های فوتبال 
آسیا داشته باشــد. تیم ملی امید ایران در مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ 

سال آسیا با امارات، هنگ کنگ و گوام هم گروه است.

ریاض محرز:   با   رونالدو    مخالفم
کریســتیانو رونالدو پیش تر گفته بود  لیگ حرفه ای عربستان، برتر از لیگ 
یک فرانســه است. ریاض محرز، مهاجم پیشــین منچسترسیتی و ستاره 
فعلی باشــگاه الاهلی، در گفت وگو با نشریه اکیپ به این موضوع واکنش نشان 
داد و گفت: «با رونالدو مخالفم؛ لیگ عربستان در حال حاضر در جمع پنج لیگ 
برتر جهان قرار ندارد. به  نظر من، پنج لیگ بزرگ اروپایی همچنان برتر از ســایر 
لیگ ها هســتند. البته در حال حاضر هدف ما تبدیل شدن به بهترین لیگ جهان 
نیســت؛ ما با دیدی بلندمدت بــه آینده نگاه می کنیــم. بازیکنانی مانند من که 
به تازگی به اینجا آمده ایم، در آغاز این مســیر قرار داریم و می توان گفت تا حدی 

پیشگام محسوب می شویم».

دورسون: می توانم   قراردادم   را   فسخ   کنم

مهاجم ترکیه ای تیم فوتبال پرسپولیس یک بار دیگر جملاتی مبنی بر اینکه 
می تواند جدا شود، تکرار کرد. سردار دورسون که در اردوی سرخ ها در ترکیه 
حضور دارد، گفت: «بندی در قرارداد من با باشگاه پرسپولیس وجود دارد که به من 
اجازه می دهد اگر سرمربی اســماعیل کارتال از پرسپولیس جدا شود، قراردادم را 
یک طرفه فســخ کنم. در این باره باید با مدیران باشــگاه صحبت کنیم. تیم هایی در 
ترکیه هســتند که ما با آنها مذاکره کرده ایم. چون بازیکن آزاد محســوب می شوم، 
برای تیم ها جذاب تر هستم. من می خواهم به سوپرلیگ ترکیه بروم، اما در فوتبال 
هرگز نمی فهمید چه اتفاقی می افتد. وقتی کارتال به پرســپولیس ملحق شد، به 
جذب من علاقه نشان داد. شرایط در آن زمان خوب پیش می رفت و به پرسپولیس 
پیوستم. لیگ برتر ایران به مدت سه ماه و نیم ادامه داشت و شرایط به خوبی سپری 
شد. حالا کارتال جدا شده و بهترین ها را برای او آرزو می کنم. می دانم سرنوشت چه 
اتفاقی رقم می زند. باید ببینیم ایده های من و باشگاه همسو خواهد بود یا خیر. یک 
ســال دیگر با پرســپولیس قرارداد دارم و بعد از اینکه با مدیران باشــگاه صحبت 
کردیم، تصمیم نهایی را خواهیم گرفت». این در حالی اســت که گفته می شــود 
دورسون با انگیزه چندان بالایی در تمرینات سرخ پوشان حاضر نمی شود و به نوعی 
نتوانســته آن طورکه باید نظر مساعد وحید هاشمیان را جلب کند. از سویی سبک 
بازی او چندان مورد پسند و تأیید وحید هاشمیان نیست و گویا سرمربی پرسپولیس 
غیرمستقیم به دورسون فهمانده که در اندیشه های تاکتیکی اش خیلی جایی ندارد 
و ازاین رو این بازیکن منتظر رسیدن یک پیشنهاد خوب برای ترک پرسپولیس است.

توضیحات تاج   درباره   رأی پرونده   بیرانوند
علیرضا بیرانوند با انتشــار ویدئویی در صفحه شــخصی اش، از باشــگاه و 
هواداران پرسپولیس عذرخواهی و تأکید کرد هر رأیی که فدراسیون بدهد، 
می پذیرد. ساعاتی بعد مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، توضیحاتی درخصوص 
پرونده دروازه بان ملی پوش تراکتور ارائه داد: «اشــتباهی در بخش کارشناسی رخ 
داده و دلیل طولانی شــدن صــدور رأی نیز همین موضوع بوده اســت. ابتدا یک 
کارشناسی یک نفره انجام شد، سپس با اعتراض، کارشناسی سه نفره و بعد از آن نیز 
پنج نفره انجام شد. اگر توافقاتی میان طرفین حاصل شود، رأی صادر خواهد شد و 
در غیر این صورت، رأی نهایی بیرانوند به زودی اعلام خواهد شــد. نظر شــخصی 
خودم درباره عملکرد بیرانوند مثبت اســت و او با تصمیم خود به مقاومت ملی 

کشور احترام گذاشت».

وستهام      طارمی   را   زیر   نظر   گرفت
جان لوئیجی لونگاری، خبرنگار شبکه تلویزیونی «اسپورت ایتالیا» خبر داد  
مدیر برنامه های مهدی طارمی همچنان در تلاش برای یافتن باشــگاهی 
جدید برای این مهاجم ایرانی اســت. تماس های بشیکتاش با طارمی تأیید شده 
است، در حالی که دو باشگاه لیگ برتری فولام و وستهام نیز در حال ارزیابی شرایط 
برای جذب این بازیکن ۳۳ ســاله هســتند. طبق گزارش «مدیاسِــت»، اگر انتقال 
طارمی به تیمی دیگر تا پایان هفته آینده نهایی نشــود، کریستین کیوو، سرمربی 
جدیــد اینتــر، در اردوی تیــم منتظر او خواهد بــود. اینتر برای فــروش مهاجم 
ایرانی اش ۱۰ میلیون یورو درخواست خواهد کرد، اما پای معامله حاضر به دادن 

تخفیف هم هست.

باکیچ   و   بیفوما، هم بازی های قدیمی در   پرسپولیس
مارکو باکیچ، هافبک ملی پوش مونته نگرو که ســابقه بازی در سری  آ  لیگ 
اروپا و تیم هایی همچون فیورنتینا و براگا را دارد، حالا در پرســپولیس یک 
چهره آشــنا می بیند؛ تیــوی بیفوما. این دو بازیکن در فصــل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در تیم 
اوفی کرت یونان هم بازی بودند و حالا پس از دو سال، در تهران دوباره کنار یکدیگر 

قرار می گیرند.

پل گاسکوئین   در   مراقبت های ویژه
پل گاسکوئین، اسطوره تاتنهام و ستاره سال های دور تیم ملی انگلیس، پس 
از بی هو شــدن در خانه اش به بخش مراقبت های ویژه منتقل شده است. 
اســتیو فاستر، دوســت نزدیک گازا، او را در حالت نیمه هوشــیار پیدا کرده و حال 

عمومی اش پایدار گزارش شده است.

سمینار   دانش افزایی  داوران   پیش   از   لیگ ۲۵
ســمینار دانش افزایی داوران فوتبال برای آقایان و خانم ها ۲۵ و ۲۶ مرداد 
برای افزایش آگاهی آنها قبل از شروع رقابت  های لیگ برتر فوتبال با حضور 
تمام داوران حائز شــرایط قضاوت در تهران برگزار می شود. قرار است آنها زیر نظر 

مدرس فیفا به بررسی آخرین متد داوری روز دنیا بپردازند.

سوژه خبر

افسون حضرتی: تیم ملی والیبال مردان ایران از صعود به مرحله 
بعدی لیگ ملت های ۲۰۲۵ بازماند. ولی برای اولین بار می توانیم 
از این جمله کلیشــه ای اســتفاده کنیم که چیــزی از ارزش های 
ما کم نشــد. بازیکنان جوان والیبــال در حالی که توانمندی لازم 
برای صعود را داشتند، اما کم تجربگی کار دستشان داد و جلوی 
صعود آنها را گرفت. شاید این روزها محبوب ترین چهره ورزشی 
کشور کســی نباشد جز روبرتو پیاتزا، ســرمربی تیم ملی والیبال. 
مردی که تصویر او هنگام شام نشــان می دهد بدون ادا و اطوار 
روی زمین نشسته و به دنبال «باگ»  تیمش بعد از شکست مقابل 
لهستان است. مربی ای که همراه بازیکنانش بازی می کند،  حرص 
می خورد و شادی می کند. مدت ها بود که ورزش کشور از داشتن 
چنین شــخصیتی که مردم به اســتقبالش بروند تهی شده بود. 
تیم ملی والیبال کشــورمان هفته ســوم لیگ ملت های ۲۰۲۵ را 
با دو شکســت و دو پیروزی به پایان رســاند. آنچه  برای والیبال 
مهم اســت، بازسازی و تکرار نسلی اســت که توانست قله های 
بســیاری را فتح کند. نســلی که هنوز عده ای والیبال را به خاطر 
آنها پیگیری می کنند. اما واقعیت این است که دوران تازه ای آغاز 
شده است. روبرتو پیاتزا یکی از مربیان برجسته و باتجربه والیبال 
ایتالیاست که بیش از دو دهه در سطوح بالای والیبال باشگاهی 
و ملی اروپا فعالیت کرده و فدراســیون والیبال ایران با قراردادی 
چهارســاله او را به خدمت گرفت. او پیش از این سابقه هدایت 
تیم های بزرگ باشــگاهی اروپا (میلانو، اسکرا بلخاتوف و مودنا) 
و تیم ملی هلند را داشــته است. از همان ابتدای حضور، پیاتزا با 
سیاســت جوان گرایی، میانگین سنی ۲۳٫۸ سال را برای تیم ملی 
ثبت کرده؛ دعوت از ۴۱ بازیکن برای اردوی مقدماتی لیگ ملت ها 
(که در نهایت پس از مصدومیت ها به ۴۰ نفر رسید) نمونه ای از 
این رویکرد است. او تأکید ویژه ای بر هماهنگی تیمی، دفاع دقیق، 
سرویس های قدرتمند، حمله سریع و ساختار تاکتیکی منظم دارد 

که به باور کارشناسان، انرژی جدیدی به تیم تزریق کرده است.
در هفتــه اول، جدال با برزیل و آمریــکا، در هفته دوم نبرد با 

صربستان و آرژانتین و در هفته سوم رقابت با بلغارستان، فرانسه 
و لهســتان، همگی محک ســختی برای تیم ملی بودند. پیاتزا با 
هدف کلان رســیدن به المپیک ۲۰۲۸، در این تورنمنت به دنبال 
آزمون ساختار تیمی، تثبیت نقش جوانان و کشف ترکیب بهینه 
بود. عدم حضور میلاد عبادی پور و سیدمحمد موسوی به عنوان 
دو عنصر کلیدی گذشــته، خلأ تجربه را ایجاد کرده، اما کادر فنی 
امیدوار اســت جوان ترها جایگزینی شایســته باشــند. تیم ملی 
والیبال ایران تحت هدایت روبرتو پیاتزا وارد مرحله جدیدی شده 
اســت. ترکیبی از جوان گرایی، نگاه بلندمدت و ساختار تاکتیکی 
نوین. حضــور ۱۸ تیم قدرتمند در لیگ ملت های ۲۰۲۵ و رقابت 
مســتقیم با برترین ها، فرصتی برای اندازه گیری واقع بینانه توان 
فنی تیم و پیش نمایشــی از برنامه های المپیکــی بود. بازیکنان 
جدید به همراه تجربه بازیکنان باســابقه، آینده روشــنی را نوید 
می دهند. اگرچه با از دســت رفتن برخی ســتاره ها، فشــار روی 
جوانان بیشتر شده، اما امید بر آن است که انرژی، انگیزه و تاکتیک 
جدید، زمینه موفقیت ایــران در لیگ ملت ها ۲۰۲۵ و فراتر از آن 
را فراهم آورد. از ســویی والیبالیســت های جوان باید بدانند که 
راه درازی در پیش دارند و این شــروع تــازه ای برای بزرگی آنها 
خواهد بــود. گرچه به بعضی انتخاب های فدراســیون والیبال 
نقدهایی بود،  ولی در بزنگاه تهی شدن والیبال از جوانان باانگیزه 
و افت این رشته،  مدیران فدراســیون، سرمربی سرشناسی برای 
تیم انتخاب کردند تا اجازه ندهند شــعله ای که روشــن شده رو 
به خاموشی برود. بنا به گفته کارشناسان والیبال، اشتباه محض 
اســت اگر پیاتزا با ولاسکو مقایسه شــود. ولاسکو یک استثنا در 
والیبال بود که کمک بسیاری به والیبال ایران کرد. اینکه هر مربی 
روی نیمکت تیم ملی والیبال بنشــیند با او مقایسه شود،  به غیر 
از اینکه شمشــیر را از رو بســتن برای پیاتزا است، فایده دیگری 
نــدارد. اگر یک مطالعــه تطبیقی بین والیبال و فوتبال داشــته 
باشــیم،  همین بلا سر مربیانی در فوتبال آمد که بعد از کی روش 
به ایران آمدند. آن قدر جناح علاقه مند به کی روش قوی بود که 

به راحتی مربیان بی ادعا را کنار می زد. این قدرت ناشی از ضعفی 
بود که در ساختار فدراسیون فوتبال وجود داشت و البته نفوذ و 
تأثیری که بازیکنان روی مدیران فدراسیون داشتند. خوشبختانه 
ایــن اتفاق در والیبال حداقل در این مقطع زمانی نخواهد افتاد. 
بازیکنان جوانی که سودای رســیدن به بالاترین سطح را دارند،  
دلگرم به انگیزه هایی هســتند که سرمربی ایتالیایی به بازیکنان 
جوان می دهد. هم اعتماد می کند هم حواسش به توازن ترکیب 
هست. او بعد از شکســت های تیمش، با منطق و دلیل ناکامی 
را می پذیرفت. حتی زمانی که تیمش با دســت پر از زمین خارج 
می شد هم غرق شادی کاذب نبود. او آمده تا تیمی بسازد که بار 
دیگر وسیله ای برای آشتی مردم با والیبال باشد. لیگ ملت های 
۲۰۲۵ کمک کرد که مربی ایتالیایی بازیکنانش را بیشتر زیر ذره بین 
ببرد، نقدشان کند و حتی اگر لازم است دست به دامن بازیکنان 
دیگری شــود. کاریزمای او کنار زمیــن و ارتباطی که با بازیکنان 
برقرار کرده، خیلی زود باعث شــد  مردمی کــه این روزها کمتر 
بــه ورزش اهمیت می دهند، مشــتاقانه بازی ها را پیگیری کنند 
و برای نتیجه بازی با بلغارســتان استرس داشته باشند و حتی 
ســاعاتی بعد مصاف صربستان و اسلوونی را هم که نتیجه اش 
روی صعود یا حذف ایران تأثیر داشــت، پیگیری کنند. این یعنی 
مربی به خوبی کارش را انجام داده است و با رفتارهای هیجانی 
و کاذب، نمایــش «دل به هم زنــی» ارائه نمی کنــد، خودمحور 
نیســت و نگاه از بالا به پایین ندارد. جای خوشحالی است که او 
در کنار والیبال تلاش می کند تا این رشــته را دوباره به بلندترین 
جایگاه های جهانی برســاند. تصاویر شادی بازیکنان در رختکن 
بعد از برد بلغارستان و شــوخی با مربی تیم نشان می دهد که 
اتحاد دلگرم کننده ای بین مربی و شــاگرد برقرار است. بازیکنان 
با طنز و شــوخی ادای او را درمی آورند و پیاتزا بیشــتر از دیگران 
می خندد. نیش و نوش پیاتزا برای همه جذاب است و به خوبی 
می داند کی لبخند بزند و کی تشــر. فعلا که والیبال دوباره جزء 

دلخوشی های مردم در روزهای سخت شده است.

شرق: حاشیه ها هستند که به دنبال علیرضا بیرانوند می آیند، وگرنه 
او بدون هیاهو هر فصل سرش به کار خودش است! مثلا در تجمع 
اعتراضی هواداران اســتقلال، یکی از کسانی که برای مخالفت با 
مدیریت این باشگاه در گرمای شدید این روزهای تهران خود را به 
مقابل ساختمان آبی رسانده بود،  در موبایل خود پیامی را به یکی 
از خبرنگاران نشــان داد کــه در آن علیرضا بیرانوند از علاقه خود 
برای پیوســتن به استقلال خبر داده و نوشــته بود مدیران تراکتور 
مانع او شده اند. اینکه بیرانوند دوست دارد دارایی هایش را بیشتر 
کند، حق مسلمش است اما اینکه او بلد نیست چطور این موضوع 
را مدیریت کند، یکی از بحران های شــخصیتی و رفتاری او تلقی 
می شــود. بیرانوند برای رســیدن به این جایگاهی که امروز دارد 
زحمت بســیاری کشیده؛ اتفاقی که بر کسی پوشیده نیست. اما به 
نظر می رسد در مسیر سخت و پرتلاشی که داشته، کسی نبوده که 
دستش را بگیرد تا او در کنار توان فنی،  بتواند از نظر اجتماعی هم 
رشد کند. چند سال است بیرو در فصل نقل وانتقالات یک بازارگرمی 
حســابی به راه می اندازد. هــراس در دل هواداران پرســپولیس 
انداختن برای جدایی و رفتن به تیم رقیب اولین رفتاری بود که او 
انجام داد و حتی با مدیریت وقت استقلال مذاکراتی پنهانی انجام 
داد که براســاس اظهارنظرها، منجر به توافق هم شده بود. او بار 
دیگر با اســتفاده از همین ترفند سعی در جلب توجه داشت و در 
نهایت هم پشــت پا زد به همه آنچه  در پرسپولیس ساخته بود و 
راهی تراکتور شد. اما آن قدر خوش شانس است که در روزگاری که 
تیم ملی نتوانســته رقیبی برای او تربیت کند،  شامل انواع و اقسام 
حمایت ها شد و توانست یک فصل کامل و بدون نگرانی در تراکتور 
بازی کند. او به راحتی فراموش کرد که دوران اوج و شکوفایی اش 

در تیم پرســپولیس رقم خورد و بارهــا ضعف های فنی و رفتاری 
او با صبــوری مدیران و هــواداران این تیم مواجه شــد. حالا که 
بحث محرومیت او دوباره مطرح شده،  همان بازی را با هواداران 
تراکتور به راه انداخته اســت: «می خواهم به اســتقلال بروم ولی 
اینها نمی گذارند». آنچه  بدیهی است، پرداخت استقلال به او باید 
کمتر از تراکتور باشــد. اما او راه بازارگرمی را قبلا خوب یاد گرفته 
است. مشتاق کردن هواداران استقلال برای داشتن یک دروازه بان 
خــوب و دل نگرانی برای هواداران تیمی که در آن بازی می کند تا 
در نهایت با دســتمزد بالاتر همان جایی که هســت ماندگار شود. 
این رویه کار حرفه ای نیســت که یــک بازیکن مدعی حرفه ای هر 
فصل انجام می دهد. بیرانوند ۳۲ساله تا چند سال دیگر می تواند 
در اوج باشد اما به نظر می رسد او زودتر از پایان دوران بازیگری اش 
از یادها برود. او خود را بی رقیب می بیند و با اشــتباهات فاحشی 
کــه دارد در تیــم ملی به تدریج به یــک دروازه بان معمولی بدل 
می شود. بیرانوند می توانست بازیکن بزرگی باقی بماند. مهم نبود 

که از پرســپولیس به تراکتور رفته، اما نوع رفتن و عطشــی که او 
برای امضای قراردادی بالاتر داشــت، چهره ای مخدوش از او در 
ذهن هواداران فوتبال به جا گذاشــته است. حتی حکم استیناف 
و محرومیت احتمالی که گفته می شــود به زودی صادر می شود،  
حــالا دیگر چندان برای هواداران فوتبال حائز اهمیت نیســت. او 
می توانست یک بازیکن محبوب باشد،  صرف نظر از اینکه در کدام 
تیم بازی می کند. اما این محبوبیت را خودش با دســتان خودش 
پــس زد. یک زمانی یاغی در فوتبال ایران معنی خاصی داشــت. 
حتی شاید یاغی کسی بود که تابوها را زیر پا له می کرد. اما بیرانوند 
حتی یاغی هم نیست. او بیشتر شبیه بازیکنی است که به سادگی 
وسوسه می شود و به زودی تصمیم می گیرد، حتی اگر غیرمنطقی 
باشد. هر بازیکنی حق دارد برای زحمتی که می کشد و مهارتی که 
دارد پول بیشــتری بگیرد ولی با این روش و این سبک، دستاوردها 
کم رنگ می شود و حتی ممکن است قهرمانی هایش هم ارزش و 
اعتبار گذشته را میان هواداران نداشته باشد. کاش در مسیر سختی 
که برای رســیدن به دروازه تیم ملی داشت، کسی بود که دستش 
را می گرفــت و به او می گفت که پســر جــان، از تو بزرگ ترها هم 
فراموش شــده اند؛ مواظب باش! احتمالا ســرانجام بیرانوند هم 
مانند تعدادی از ســتارگانی اســت که راه کج را برگزیدند و امروز 
کسی ســراغی از آنها نمی گیرد. این دسته افراد چقدر راحت و با 
دســت خودشــان نقطه پایان بر دوران درخشان شان می گذارند. 
برای فوتبال ما دیگر چه فرقی می کند که بیرانوند در پرســپولیس 
باشــد،  با تراکتور این فصل هم به میدان برود یا برای جلب توجه 
راهی استقلال شــود؛ او در مسیر فراموش خانه یادها و خاطرات، 

گام برمی دارد.
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ایران؛ از بازدارندگی هدفمند تا دیپلماسی معناگرا
هم زمان، دیپلماســی ایران نیز فعال بود؛ از انتشار بیانیه های رسمی تا 
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گفت وگو با شرکای آسیایی و پرهیز از تحریک بازیگران عربی. همه اینها 
حکایت از آن دارد کــه روایت ایران، نه از جنس تقابل، بلکه از جنس 
تأثیرگذاری  اســت؛ آن  هم در زمانی که معنا، مهم تر از زرادخانه است. 
ایران اکنون تنها بازیگر نیســت؛ معمار است. معماری نظمی منطقه ای که در آن 
دیگر بروکســل و واشنگتن تعیین کننده نیســتند. تهران، پکن، دهلی و آنکارا اکنون 
کانون هایی اند که نقشــه های معنا را می کشند. بازیگران منطقه در حال بازتعریف 
خود هستند، نه با فاصله گیری از جهان، بلکه با خلق روایتی مستقل و چندجانبه. 
این تحول، پیام روشنی برای قدرت های جهانی دارد: عصر کنترل انحصاری منابع، 
روایت های امنیتی و مســیرهای تعامل، به پایان رسیده  است. اکنون جهانی متولد 
شده که صداهای مستقل شنیده می شوند و قدرت، نه با تانک، بلکه با ترکیب معنا، 
منابع و کنش سنجیده شکل می گیرد. در این جهان تازه، قدرت آن نیست که بلندتر 
فریاد بزند؛ قدرت، آن صدایی  اســت که معنا خلق می کند و ایران این معنا را آغاز 

کرده  است؛ آرام، دقیق اما بنیادین.

تلاش مرد ایتالیایی برای احیای ورزشی که افول کرده بود
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